



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 25 czerwca 2013

114/13

AKTUALNOŚCI:

ZIELONA PĘTLA

Posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska miało nietypowy przebieg. Jednym z jego punktów był wykład „Kraków w globalnej perspektywie” profesora Douglasa Zooka, biologa z Uniwersytetu w Bostonie.

Amerykański specjalista w dziedzinie globalnej ekologii zaczął od ukazywania zależności jakim podlega środowisko naturalne w pozornie tak dalekich i różnych od siebie miejscach jak jezioro Czad i lasy deszczowe w Ameryce Południowej. Później przeniósł się na grunt lokalny, w erudycyjny sposób wiążąc elementy dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego z globalnymi procesami ekologicznymi. – Kraków ma coś szczególnego, czego nie posiada żadne inne miasto. To Planty – zielona pętla wokół centrum. To miejsce ważne z punktu widzenia ekologii, ale również psychologii, życia społecznego. Warto ocalić także Błonia i Tyniec i Zakrzówek. Douglas Zook, który w czasie wolnym od pracy pasjonuje się fotografią i historią Krakowa w prezentacji zawarł slajdy rzadkich gatunków flory i fauny, które występują w obrębie miasta i odnalezione przez siebie przedstawienia tych samych roślin na witrażach Juliusza Słowackiego. Podkreślał, że sprawa ograniczania szkód przemysłu i cywilizacji ma szeroki wymiar. – Lokalne zanieczyszczenia metalami ciężkimi to nie tylko kłopot Krakowa. To problem globalny. Wspomniane ekologiczne związki mają zarówno pozytywny jak i negatywny wymiar. Musimy być tego świadomi, edukować obywateli, zwłaszcza dzieci. Drzewa i rośliny są częścią rozwiązania, ale nie zastąpią ograniczania emisji węgla. Nie chcę niczego narzucać ani wchodzić w cudze kompetencje, ale chciałbym zaproponować

przyjrzenie się rozwiązaniom obecnym w Kurytybie, mieście partnerskim Krakowa. To „najbardziej zielone” miasto świata.

Radny Stanisław Rachwał, który zaprosił prof. Zooka na posiedzenie komisji powiedział: – Serdecznie panu dziękuję, a wszystkim państwu pozwolę sobie powiedzieć, że pan profesor to nie tylko światowy autorytet w dziedzinie ekologii, ale również miłośnik naszego miasta, które wraz z małżonką fotografuje od kilku lat. Jeden z przedstawicieli strony społecznej zwrócił się do prof. Zooka z prośbą, by przejrzał Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krakowa.

Pozytywnie zaopiniowano projekt absolutorium w zakresie prac komisji oraz zmiany w studium, pod warunkiem uzupełnienia o uwagi komisji. Wydano także pozytywne opinie w sprawie planów zagospodarowania: Swoszowice-Uzdrowisko, Swoszowice-Wschód, Lubomirskiego - Beliny-Prażmowskiego oraz Małe Błonia. (JB)

O ROZWOJU TRANSPORTU ZBIOROWEGO

Komisja Infrastruktury pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie „przyjęcia Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, z którymi Gmina Miejska Kraków zawarła porozumienie w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego”.

Informacje i plany rozwoju streszczali urzędnicy związanych z komunikacją wydziałów UMK. Poruszano takie zagadnienia jak m.in. sieć komunikacyjna, tabor autobusów niskopodłogowych, sposób badania tzw. potoków pasażerskich. Postulowane zmiany to m.in. zwiększenie częstotliwości kursów, wygody pasażerów, poprawa informacji i punktualności połączeń. Projekt komentował m.in. Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa. – W lipcu 2014 r. wygasa umowa na usługi komunikacji autobusowej. Jesteśmy w trakcie rozstrzygnięć przetargowych. Przedstawiamy państwu do procedowania dokument, który został przygotowany zgodnie z wymogami przepisów o postępowaniach przetargowych.

Szczególne zainteresowanie radnych, zwłaszcza reprezentujących okręgi w północnej części miasta wzbudziło pojawienie się w dokumencie zapowiadanych od pewnego czasu linii tramwajowych: Krowdrza Górka – Górka Narodowa, Rakowice – Mistrzejowice oraz łącznika pomiędzy Nowym Kleparzem a placem Inwalidów. Posiedzenie było również okazją do przedstawienia uwag na temat funkcjonowania komunikacji autobusowej. Radna Teodozja Maliszewska mówiła: – Kiedyś przyprowadzę mieszkańców z mojego okręgu na posiedzenie Komisji Infrastruktury. Jestem zmuszona brać na siebie ich pretensje i słuszne niezadowolenie. Po zmianach w komunikacji autobus 115 miał zasilić linię z os. Marszowiec, co nie nastąpiło. Z kolei 154 wozi powietrze do ul. Bociana. Dlaczego? W Dzielnicy IV mieszka ponad 77 tysięcy mieszkańców. Oni też chcieliby odetchnąć, korzystać ze sprawnej komunikacji. Dominik Jaśkowiec pytał o różnice pomiędzy planem rozwoju komunikacji a dokumentami planowania przestrzennego i rozwoju urbanistycznego. Janusz Chwajoł, powołując się na spotkanie z mieszkańcami os. Azory, komentował napotykaną różną przeszkodą plany budowy linii wzdłuż ul. Opolskiej. – Nie mamy dat, konkretów, które można by przedstawić mieszkańcom. A przecież kładka nad Opolską, element tego założenia, powstała jeszcze w latach 70. Odpowiedzi udzielił Tadeusz Trzmiel, który zaznaczył, że przy zachowaniu pewnej ostrożności można mówić o perspektywie lat 2014 – 2016. – W połowie przyszłego roku będziemy mieć decyzję środowiskową i wtedy ogłosimy przetarg. Wojciech Wojtowicz, przewodniczący komisji poruszył sprawę miejsc postojowych w systemie park& ride. Sprawy komunikacji powrócą na lipcowe posiedzenie komisji.

Ponadto wydano pozytywną opinię dla projektu absolutorium za rok 2012 w zakresie dotyczącym prac komisji. (JB)

STATUTY DLA INSTYTUCJI OPIEKI

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa zaopiniowała projekty nowych statutów trzynastu domów pomocy społecznej oraz projekt zmian w ubiegłorocznej uchwale w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części,

łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania w całości lub części od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.

Ważnym punktem posiedzenia było też opiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków wynagradzania zawodowych rodzin zastępczych i osób prowadzących rodzinne domy dziecka, funkcjonujących na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

Statuty wszystkich domów pomocy są jednakowe. Proponowane zmiany mają usprawnić ich pracę. Projekt dotyczący wynagrodzenia dla rodzin zastępczych referowała Józefa Grodecka, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

– Uważam, że wynagrodzenie rzędu 2000 zł dla rodziny pełniącej całodobowo rolę opiekunów i pogotowia jest lekko mówiąc zbyt skromne. Możliwość różnicowania kwoty wedle liczby dzieci znajdujących się pod opieką pozwoli rozwijać tę formę opieki.

W uzasadnieniu napisano: „Wysokość wynagrodzenia rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego w przypadku podjęcia opieki nad jednym dzieckiem będzie wynosiła 2 700,00 zł. W przypadku opieki nad dwójką dzieci proponuje się zwiększenie wynagrodzenia do kwoty 3 300,00 zł, a w przypadku trójki dzieci – do wysokości 3 600,00 zł. Zróżnicowanie zaproponowanej wysokości wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego wynika z faktu, iż koszt utrzymania dziecka w tej formie pieczy zastępczej, przy obecnie obowiązującej wysokości wynagrodzenia dla rodziny sprawującej opiekę nad jednym dzieckiem, jest porównywalny do kosztu utrzymania w instytucjonalnych formach pieczy zastępczej.

Natomiast proponowana wysokość wynagrodzeń dla rodzin z dwójką i trójką dzieci nie generuje znaczącego wzrostu kosztu utrzymania dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej. Ponadto większa liczba dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej zawodowej wymaga większego zaangażowania ze strony osób prowadzących tą formę pieczy.” (JB)

SPRAWOZDANIA I ABSOLUTORIUM

26 czerwca (środa) odbędą się dwie sesje Rady Miasta Krakowa. Druga z nich poświęcona będzie zatwierdzeniu sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2012 oraz absolutorium dla prezydenta za rok 2012.

Pierwsza z sesji rozpocznie się o godz. 10. W porządku obrad znalazło się 65 punktów. Radni zapoznają się z informacją Komendanta Miejskiego Policji w Krakowie oraz prezydenta w sprawie bezpieczeństwa w mieście, w szczególności w zakresie przeciwdziałania bandytyzmowi. W tym punkcie przewidziana jest dyskusja. Radnym przedstawiona zostanie również informacja w sprawie wyników kontroli przeprowadzonej w Zarządzie Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Pod głosowanie poddanych zostanie 9 planów miejscowych zagospodarowania przestrzennego: „Prokocim-Bieżanowska”, „Bieżanów-Drożdżownia”, „Wileńska”, „III Kampus UJ – Wschód”, „Rejon Cmentarza Podgórskiego”, „Wielicka-Wschód”, „Czyżyny – Pas Startowy”, „Swoszowice – Uzdrowisko” oraz „Swoszowice – Wschód”.

W trakcie pierwszych czytań radni zapoznają się z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego obszarów: „Lubomirskiego – Beliny-Prażmowskiego” oraz „Małe Błonia”.

Procedowany będzie też projekt uchwały autorstwa grupy radnych (PiS) w sprawie obelisku i tablicy poświęconej Ronaldowi Wilsonowi Reaganowi – 40. Prezydentowi USA. Radni w trybie jednego czytania podejmą decyzję o rezolucji w sprawie wspierania rodzin (projekt grupy radnych (klub PiS)).

Także w trakcie tej sesji radnym przedstawione zostanie sprawozdanie z wykonania budżetu za 2012 rok. W I czytaniu odbędzie się zatwierdzenie tego sprawozdania. Także w trybie I czytania procedowane będzie absolutorium za rok 2012 dla prezydenta.

Podczas 78. sesji RMK, której rozpoczęcie przewidziane jest na godz. 16 radni zadecydują o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu oraz o przyznaniu prezydentowi absolutorium. (MB)

Porządek obrad:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad

KRAKÓW TO STAN UMYŚLU

„Kraków to stan umysłu” – takim hasłem nasze miasto reklamuje się wśród nastolatków zastanawiających się nad wyborem uczelni. Nad jego podobieństwem do hasła promującego Nowy Jork, wydatkami na promocję oraz współpracą magistratu i środowisk akademickich debatowano w czasie posiedzenia Komisji Rozwoju i Innowacji.

Posiedzenie zaczęło się od głosowania nad absolutorium w kwestiach dotyczących kompetencji komisji. Wydano pozytywną opinię. Głos zabrał Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, który pytał o udział Krakowa w targach i przełożenie tego rodzaju promocji na miejską gospodarkę. Rafał Kulczycki, Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta zaproponował udostępnienie wykazu inwestorów, którzy po udziale w różnych imprezach zgłaszali się do magistratu z różnymi pytaniami i wyrażali zainteresowanie Krakowem. – Oczywiście należy brać pod uwagę, że proces inwestycyjny zajmuje czasem kilka lat, więc efekty nie zawsze pojawiają się błyskawicznie. Głos zabrał także dr hab. Paweł Węgrzyn, Przewodniczący Komisji Rozwoju i Innowacji. – Uważam, że Kraków powinien się promować na targach, jednak warto to robić we współpracy z innymi instytucjami lub województwem, by osiągnąć synergiczny efekt. Dyrektor Kulczycki przypomniał, że tak dzieje się np. w wypadku targów CeBIT.

Później przystąpiono do prezentacji działań wspierających przedsiębiorczość innowacyjną i akademicką oraz wybór Krakowa, jako miejsca na studia i rozpoczęcie kariery zawodowej. Mówiono m.in. o internetowej platformie innowacyjności, otwartym konkursie grantów, Programie Rozwoju

Przedsiębiorczości Społecznej oraz bazie pomysłów prac dyplomowych, które zgłaszają przedsiębiorcy. Osadzenie ich w rzeczywistości i lokalnych realiach uznano za dobry i korzystny pomysł. Paweł Węgrzyn zwrócił uwagę na możliwość rozszerzenia bazy także o zadania dla zespołów badawczych.

Przedstawiono także sprawozdanie z adresowanej do młodzieży licealnej kampanii „Kraków to stan umysłu”. Przed tegorocznymi maturami billboardy z tym hasłem zawisły w Katowicach, Rzeszowie, Lublinie, Kielcach i Warszawie. Twarzami kampanii są: Katarzyna Krzeszowska - Miss Polski 2012, studentka malarstwa, Maciej Kot - brązowy medalista Mistrzostw Świata w skokach narciarskich z AWF Kraków i Michał Gazda - zdobywca złotego medalu w Robot Challenge z AGH. Pomysł ma 3 wymiary: humanistyczny, sportowy i techniczny. Projekt kosztował ok. 200 tysięcy złotych. Ze szczegółami można się zapoznać na stronie:

[http://krakow.pl/aktualnosci/31041,34,komunikat,krakow to stan umyslu %5Bzdjecia%5D.html](http://krakow.pl/aktualnosci/31041,34,komunikat,krakow%20to%20stan%20umyslu%20-%205Bzdjecia%5D.html)

Sporo uwagi poświęcono również współpracy merytorycznej z uczelniami, wynikającymi z tego trudnościami i wsparciem dla różnych projektów w trójkącie samorząd-uczelnia-biznes. Głos zabierali także obecni podczas posiedzenia przedstawiciele m.in. Uniwersytetu Jagiellońskiego i Akademii Górniczo-Hutniczej. Jednym z pomysłów jest „laboratoryjny orlik” – przestrzeń, w której uczniowie, studenci i wszyscy zainteresowani będą mogli dokonywać doświadczeń pod opieką fachowców. Projekt jest w fazie planowania. Radni zaproponowali wsparcie przy poszukiwaniu środków na niezbędne etaty. (JB)

W TROSCE O MIESZKANIA DLA SENIORÓW

Rada Miasta Krakowa objęła honorowym patronatem konferencję „Mieszkania dla seniorów”. Konferencja odbędzie się 27 i 28 (czwartek i piątek) czerwca w Sali Obrad RMK.

Konsekwencje postępującego starzenia się społeczeństw Europy i Ameryki Północnej są przedmiotem gorącej debaty w większości krajów tej części świata. Najbardziej dyskutowaną jest kwestia (nie)wypłacalności systemów

rentowo-emerytalnych, a co za tym idzie imperatyw sukcesywnego podnoszenia wieku emerytalnego dochodzącego w niektórych krajach do 70 roku życia. Jednocześnie, niewiele uwagi przywiązuje się do mieszkalnictwa dla seniorów stawiających specyficzne wymagania stosownie do wieku, ale nie potrzebujących jeszcze opieki instytucjonalnej czy osobistej pielęgnacji. W Polsce niewiele jest wiadomo jak i gdzie ludzie ci chcą żyć i co potrzebują, aby być mieszkaniowo niezależnymi.

Podczas gdy deweloperzy i gminy budują domy opieki i mieszkania socjalne, to rosnąca grupa niezależnych seniorów nie znajduje właściwej oferty na rynku i w sektorze publicznym. Ludzie ci często zajmują kosztowne w eksploatacji i nadmiernie duże domy i mieszkania, które pasują bardziej do rodzin wychowujących dzieci, chociaż skłonni byliby się przenieść do mniejszych bardziej dopasowanych do ich potrzeb mieszkań. Nie zamierzają jednak przeprowadzać się do domów swoich dzieci, a jednocześnie nie muszą korzystać ani z mieszkań socjalnych ani z domów opieki. Ludzie ci po prostu chcą i mogą sobie pozwolić na kupno lub najem niezależnego mieszkania, ale o właściwych atrybutach i parametrach. Nie widać jednak dla nich zadowalającej oferty w sektorach rynkowym, społecznym i publicznym. W wielu krajach Zachodu problem ten znalazł specyficzne rozwiązania, którym warto by się przyglądać w Polsce. Przedmiotowa konferencja jest poświęcona temu, czego potrzeba do uruchomienia tego segmentu mieszkalnictwa oraz czego brakuje w Polsce dla stworzenia takiej oferty: rynkowej, społecznej i publicznej. (BS)

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 26 CZERWCA:

DWA PROGRAMY

26 czerwca (środa) w przerwie sesji RMK sali Lea odbędzie się posiedzenie Komisji Zdrowia, Profilaktyki oraz Uzdrawiskowej.

Radni spotkają się, by opiniować dwa projekty uchwał, które procedowane będą podczas sesji: w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia

Psychicznego na lata 2013-2015 oraz w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia "Zdrowy Kraków 2013-2015".

Bieżący plan posiedzeń:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA:**26 CZERWCA – ŚRODA****WSZYSCY RADNI**

godz. 10 i 16 - 77. i 78. sesja RMK, Sala Obrad (zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa)

DYŻURY RADNYCH:**26 CZERWCA – ŚRODA:**

Bolesław Kosior - w przerwie sesji RMK, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

Bolesław Kosior – godz. 14.00 – 15.00, siedziba Akcji Katolickiej Parafii Niep. Pocz. NMP – os. Azory, ul. Chełmońskiego 41 pok. AK (obok kancelarii parafialnej)

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:**

- 26 czerwca
- 10 lipca
- 28 sierpnia
- 11 września
- 25 września

- 9 października
 - 23 października

 - 6 listopada
 - 20 listopada

 - 4 grudnia
 - 18 grudnia
-

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa